
2025年 3/26 日 (水) 19:00 ～ 20:05

Gastric Cancer 
Web Seminar in SHIGA

日時

Webによる配信（Zoomウェビナー）
※事前登録制でございます。下記よりお申込みをお願い致します。

共催：一社）滋賀県病院薬剤師会 第一三共株式会社

形式

座長

大阪国際がんセンター 腫瘍内科 部長 工藤 敏啓 先生

『 後方ラインを見据えた胃がん化学療法
～HER2陽性例に対する治療の進歩～ 』

演者 滋賀医科大学 外科学講座 講師貝田佐知子 先生

『 当科における胃癌の外科切除検体取扱いの工夫 』

SessionⅠ(20分)

大津赤十字病院 第一外科部副部長 大江秀明 先生

演者

座長 市立長浜病院 外科 責任部長上田修吾先生

Session Ⅱ(45分)

※ ご登録いただいきましたご施設名、お名前、ご職種は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。尚、本Web講演会は医療関係者向けの講演会となっております。

視聴をご希望の際は、お手数をお掛け致しますが、【ご施設名、お名前、ご職種 ※薬剤師は「薬剤師
名簿登録番号」、「日本病院薬剤師会の会員か否か」】を明記のうえ、
下記URL、もしくは、左記二次元コードより事前登録をお願いいたします。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_FpIZtabRQPK31MUJlYVLXg
担当者：第一三共株式会社 宇佐美 徹 tooru.usami.01@daiichisankyo.com

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム履修項目（V-2 申請中）単位取得につきましては、
研修終了後成果報告書の提出が必要になります。下記URL、もしくは、右記二次元コードよりご回答ください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgDEFjlwrQxljk1MOyrSmfoDKinjA2gcQDAv8exRckgCTwKQ/viewform?usp=header

2025年3月28日（金）17時までにご回答がない場合は単位が付与されません。
その他、注意事項につきましてては、裏面をご参照ください。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_FpIZtabRQPK31MUJlYVLXg
mailto:Usami.tooru.by@daiichisankyo.co.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgDEFjlwrQxljk1MOyrSmfoDKinjA2gcQDAv8exRckgCTwKQ/viewform?usp=header


表面の続き

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム履修項目 単位取得 につきまして

注意事項

□ 参加に際し登録した・個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理し、本会ご視聴に伴う事前登録、単位
申請以外の目的には使用しません。

□ 研修単位申請には各自の視聴ログが必要です。視聴ログの確認ができない場合は単位申請いたしません。

□ 原則、会の開始時刻より終了時刻まで視聴された方の単位のみ申請いたします。通信トラブル等の配慮は出来かねますの
でご承知おきください。（セッションごとには単位申請いたしません、単位が必要な方は必ず最初から最後までご視聴ください）

□ 日本病院薬剤師会の会員管理システム「シクミネット」に会員登録されていない場合、もしくは薬剤師登録番号等、会員情報
が不十分な場合は研修単位が付与されませんので、事前に「シクミネット」への登録及び登録内容の確認を行ってください。

□ Zoom視聴登録の際に入力する薬剤師名簿登録番号が間違っていた場合は日本病院薬剤師会のシステム上単位が付与さ
れません。

□ 上記理由により単位が付与されない場合、当委員会では対応しかねますのでご了承ください。

□ 単位認定が完了すると研修管理システム「HOPESS」のマイページよりご確認いただけます。一カ月程度で反映されます。

□ 日本 糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位を発行いたします 。手続きに関する詳細は、滋賀県病院薬剤師会の
HP （トップページの右フレーム）をご確認ください。


